
                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018;  

VISTO l’Accordo Ponte sottoscritto in data 7 marzo 2018 e certificato in data 28/02/2018 dal Dipartimento 

della Funzione Pubblica, concernente la proroga per l’a.s. 2018/2019 del Contratto Collettivo Nazionale 

Integrativo relativo alla mobilità del personale della scuola a.s. 2017/18; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019;  

VISTO il proprio decreto  n. 4079 del 27/06/2018  con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti ed i passaggi 

a.s. 2018/2019 del personale docente degli istituti di istruzione secondaria di 1° grado della provincia ; 

VISTO il reclamo del 28/06/2018 con il quale il prof. MELI Paolo, trasferito per la classe di concorso A030 

(Musica scuola secondaria I grado) da SICILIA AMBITO 0025 a SRMM859012 – 4° I.C."AURISPA" NOTO 

usufruendo della precedenza “Rientro nel comune di precedente titolarità”, fa presente che ha erroneamente 

indicato nella domanda di trasferimento di aver diritto al rientro presso SRMM85601E - II I.C. "G. MELODIA" 

NOTO,  istituto in cui non è stato mai titolare ma solo utilizzato nel corrente anno scolastico; 

VISTI i reclami del  29/06/2018 e  02/07/2018 con i quali il prof. INZERILLO Alessandro, trasferito da 

SRMM84801G - I.C. "S. ALESSANDRA" ROSOLINI posto normale cl.conc. A001 a posto EH - SOST. 

MINORATI PSICOFISICI SRMM86301N - II IC D. ALIGHIERI FRANCOFONTE, dichiara che non è in 

possesso del prescritto titolo di specializzazione e che per mero errore materiale nella domanda di  mobilità ha 

richiesto il trasferimento su posti di sostegno anziché su posti normali;   

ACCERTATO  che  per i docenti SPADARO Vincenza e FALCO Ottavio, titolari nel corrente anno scolastico 

entrambi su posto EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI presso SRMM85001G - I.C. "DE CILLIS" 

ROSOLINI, risulta disponibile per entrambi  il posto nella predetta scuola dalla quale sono stati trasferiti 

d’Ufficio con domanda condizionata; 

RAVVISATA la necessità di procedere, in autotutela, alla conseguente rettifica dei trasferimenti del personale 

docente degli istituti di istruzione secondaria di 1° grado della provincia disposti per l’a.s. 2018/2019  ; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Per i motivi  sopra indicati  i trasferimenti  a.s. 2018/2019  del personale docente degli istituti di 

istruzione secondaria di 1° grado della provincia sono rettificati come segue: 

 

1) Classe di concorso A030  (Musica scuola secondaria I grado)  - Il prof. MELI  Paolo, nato il 26/04/1959 

(FE), è trasferito con punti 96,00 da SICILIA AMBITO 0025 a SRMM853013 – 1° I.C."SILVIO PELLICO” 

PACHINO – CATTEDRA ESTERNA (anziché  4° I.C."AURISPA" NOTO); 

 

2) Classe di concorso A001  (Arte e immagine scuola secondaria I grado) - Il prof. INZERILLO 

Alessandro, nato il 26/06/1977 (CT), è trasferito con punti 68,00 da SRMM84801G - I.C. "S. 

ALESSANDRA" ROSOLINI a SRMM86301N - II IC D. ALIGHIERI FRANCOFONTE – CATTEDRA 

INTERNA (posto normale anziché posto di sostegno) ; 

 

 

pagina 1 di 2 

 

 

MIUR.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004153.02-07-2018

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

3) Il trasferimento d’ Ufficio del prof. FALCO Ottavio, nato il 21/11/1958 (SR), da SRMM85001G - I.C. "DE 

CILLIS" ROSOLINI posto EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI a SRMM840011 – I.C. “G.E. RIZZO” 

MELILLI (SR) posto EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI è REVOCATO ; 

 

3) Il trasferimento d’ Ufficio della prof.ssa SPADARO Vincenza, nata il 01/01/1963 (SR), da SRMM85001G - 

I.C. "DE CILLIS" ROSOLINI posto EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI a SRMM84801G - I.C. "S. 

ALESSANDRA" ROSOLINI  posto CH - SOST. MINORATI DELLA VISTA è REVOCATO ; 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito internet  (www.sr.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia. I Dirigenti scolastici degli 

Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano servizio i docenti suindicati sono invitati a notificare agli stessi  

il presente provvedimento. 

 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 del 

C.C.N.I. indicato in premessa. 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola   LORO SEDI 

Al Sito Istituzionale       SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio 6° SIRACUSA 

 

 
pagina 2 di 2 

 

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2018-07-02T13:17:03+0000
	GRASSO EMILIO




